Página 1 de 6

González Hermosillo 64 CP 47120 Jalostotitlán, Jalisco

T 431 746 4500

- - - EN LA CIUDAD DE JALOSTOTITLÁN, JALISCO; EL DÍA 01 DE AGOSTO DEL AÑO 2024, EN PUNTO DE LAS 08:12 HORAS Y PREVIA CONVOCATORIA SE REUNIÓ EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ELECTO PARA (EL PERIODO 2021-2024 CON LA FINALIDAD DE CELEBRAR SESIÓN ORDINARIA EN LA SALA DEL AYUNTAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL Y SE SUJETO AL SIGUIENTE: - - - - - - - - - -

ORDEN DEL DÍA

- 1.-LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM.
- 2.-APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3.-AUTORIZACION DEL AYUNTAMIENTO PARA LA RATIFICACION DE LA INTEGRACION DE LA COMISION DE ENLACE ENTREGA RECEPCION DE LAS ADMINISTRACIONES 2021-2024 Y 2024-2027.
- 4.-SOLICITUD, ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO, REFERENTE AL ALTA DE 01 UNA PERSONA EN EL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL, QUE OPERA EL DIF MUNICIPAL.

I.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM.

PRESIDENTE MUNICIPAL. C. JOSE ALVAREZ CAMPOS.

PRESENTE.

SINDICO MUNICIPAL. L.E.F. JESSICA LORENA PADILLA VALLEJO PRESENTE.

C. ROBERTO ALEJANDRO REYNOSO GONZALEZ PRESENTE.

C.D. NAZARETH ELENA JIMENEZ MANRIQUEZ

PRESENTE.

ING. RAMIRO REYNOSO JIMENEZ

AUSENTE

Cobierno Municipal - www.jalostotitlan.gob.mx - @GobJalos

C. MARIA DE LA ASUNCION GONZALEZ REYNOSO

PRESENTE.

ING. ULISES SUAREZ GUTIERREZ

PRESENTE.

LIC. ARCELIA PEREZ MARTIN.

PRESENTE.

L.N.I. DANIEL ENRIQUEZ GUTIERREZ

AUSENTE.

PROFESOR ALEJANDRO ROMO RODRIGUEZ.

PRESENTE.

C. GEORGINA DE LA ASUNCION REYNOSO REYNOSO.

ESENTE.

OCO RGIMA

Página 2 de 6

González Hermosillo 64 CP 47120 Jalostotitlán, Jalisco

T 431 746 4500

----VISTO EL QUÓRUM LEGAL, CON 09 (NUEVE) VOTOS, SIENDO LA MAYORIA DE LOS CONVOCADOS, EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARÓ ABIERTA LA SESIÓN Y CON VALIDEZ LEGAL DE LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN.

2.- PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

--EN EL USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE MUNICIPAL C. JOSÉ ÁLVAREZ CAMPOS, SOMETE A VOTACIÓN EL PRESENTE PUNTO APROBANDOSE POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES PRESENTES DEL PLENO CON 09 (NUEVE) VOTOS A FAVOR, EL ORDEN DEL DIA DE LA PRESENTE SESIÓN.

3.-AUTORIZACION DEL AYUNTAMIENTO PARA LA RATIFICACION DE LA INTEGRACION DE LA COMISION DE ENLACE ENTREGA RECEPCION DE LAS ADMINISTRACIONES 2021-2024 Y 2024-2027.

-----CONTINUANDO CON EL USO DE LA VOZ, EL PRESIDENTE MUNICIPAL C. JOSÉ ÁLVAREZ CAMPOS, HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO QUE EL PASADO 18 DE JUNIO DEL 2024, SE LLEVO A CABO LA PRIMER REUNIÓN DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE ENTREGA - RECEPCIÓN DEL MUNICIPIO DE JALOSTOTITLAN, JALISCO, 2021-2024, ESTO CON EL FIRME OBJETIVO DE CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN LA LEGISLACIÓN VIGENTE AL RESPECTO, YA QUE SIN DUDA, ES FUNDAMENTAL EL REALIZAR UN PROCESO DE ENTREGA DE MANERA DIGNA, ORDENADA Y APEGADA A DERECHO, ENSEGUIDA EL PRESIDENTE MUNICIPAL HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LOS INTEGRANTES QUE ESTARÁN INTEGRANDO DICHA COMISIÓN, EN SU PRIMER ETAPA DE LA COMISIÓN DE ENTREGA, QUE EL PROPIO PRESIDENTE MUNICIPAL TIENE A BIEN DE DESIGNAR A LAS SIGUIENTES PERSONAS, ESPERANDO EN LA PRÓXIMA SESIÓN SEAN INTEGRADOS LAS PERSONAS QUE EN SU MOMENTO LA ADMINISTRACIÓN ENTRANTE, TENDRÁ A BIEN DE NOMBRARLOS, POR EL MOMENTO, SE HACE MENCIÓN DE LOS SIGUIENTES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS PÚBLICOS:

NOMBRE	CARGO
	CARGO
C. JOSE ALVAREZ CAMPOS	El Presidente Municipal o su representante, que será el Presidente del Consejo.
L.C.P. ROSALBA SIGALA SANDOVAL	La Tesorera Municipal
L.E.F. JESSICA LORENA PADILLA VALLEJO.	Síndica Municipal y Presidenta de la Comisión de Hacienda y Presupuesto.
L.C.P. RAUL SOTO RAMIREZ	El Secretario General del Ayuntamiento
C. ITZEL VANESSA SUSANA PADILLA HERNADEZ.	Encargado de Unidad Central de Compras

Gobierno Municipal - www.jalostotitlan.gob.mx - @GobJalos

T 431 746 4500

L.C.P. LAURA JAZMIN RAMIREZ GONZALEZ	Encargada de Patrimonio
LIC ALFREDO RAMIREZ LOPEZ	Jefe del Catastro Municipal
LIC ELOY FERNANDO PRECIADO GONZALEZ	Encargado del registro patrimonial y Coordinador de la Comisión de Enlace Entrega – Recepción
P.T. JOSE DE JESUS PLACENCIA LOMELI	Auxiliar de la OFICIALIA MAYOR DEL MUNICIPIO
ARQ. SOLEDAD ROMO CERVANTES	La Directora de Obras Públicas del Municipio
LIC. GAMALIEL ROMO GUTIÉRREZ	Secretario Técnico del Consejo

ENSEGUIDA EL PRESIDENTE MUNICIPAL C. JOSÉ ÁLVAREZ CAMPOS, SOMETE A VOTACIÓN EL PRESENTE PUNTO, ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 10 (DIEZ) VOTOS A FAVOR SE RATIFICA LA INTEGRACION DE LA COMISION DE ENLACE ENTREGA RECEPCION DE LAS ADMINISTRACIONES 2021-2024 Y 2024-2027, CON LOS NOMBRES DE LAS PERSONAS ANTES AQUÍ MENCIONADAS.

4.-SOLICITUD, ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO, REFERENTE AL ALTA DE 01 UNA PERSONA EN EL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL, QUE OPERA EL DIF MUNICIPAL. CONTINUANDO CON EL USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE MUNICIPAL C. JOSÉ ÁLVAREZ CAMPOS, EL CUAL DA LECTURA A UN OFICIO SIGNADO POR LA OFICIAL MAYOR LIC. NARDA ITZEL REYNOSO CORNEJO, MISMA QUE HACE LA PROPUESTA AL PLENO DE PASAR A 01 UN EMPLEADO MUNICIPAL AL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL QUE MANEJA EL DIF MUNICIPAL, PROPUESTA QUE SUSTENTA CON EL ANTECEDENTE DE QUE DICHA PERSONA YA NO PUEDE DESEMPEÑAR SUS LABORES COMPLETAMENTE, DEBIDO A SU AVANZADA EDAD, MISMA PERSONA A CONTINUACIÓN SE MENCIONA:

NOMBRE	
HOMBRE	AGUEDA DE LA ASUNCION RAMIREZ
NOMPRANTA	RAMIREZ
NOMBRAMIENTO	INSTRUCTORA DIDACTICA DEL MUSEO
SUELDO	DE LA CIUDAD
	\$9,966.00
ALTA ANTE EL AYUNTAMIENTO	01 DE MARZO DEL 2010
FECHA PROPUESTA DE ALTA ANTE EL	OT DE MARZO DEL 2010
PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL DIF MUNCIPAL	01 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

CONTINUACIÓN, SE ABRE EL PERIODO DE DISCUSIÓN ENTRE INTEGRANTES PRESENTES DEL PLENO, RESULTANDO UN ACUERDO POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES PRESENTES DEL PLENO A FAVOR, SE

Gobierno Municipal - www.jalostotitlan.gob.mx - @CobJalos

A PARTIR DE LA FECHA ANTES AQUÍ PROPUESTA.

APRUEBA EL ALTA DE LA PERSONA EMPLEADA DEL AYUNTAMIENTO PARA SU INGRESO AL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL QUE OPERA EL DIF MUNICIPAL

ACUERDO

ÚNICO. - SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES PRESENTES DE PLENO CON 10 (DIEZ) VOTOS A FAVOR, EL ALTA DE LA PERSONA EMPLEADA DEL AYUNTAMIENTO PARA SU INGRESO AL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL QUE OPERA EL DIF MUNICIPAL A PARTIR DE LA FECHA ANTES AQUÍ PROPUESTA.

NOMBRE	AGUEDA DE LA ASUNCION RAMIREZ RAMIREZ
NOMBRAMIENTO	INSTRUCTORA DIDACTICA DEL MUSEO DE LA CIUDAD
SUELDO	\$9,966.00
ALTA ANTE EL AYUNTAMIENTO	01 DE MARZO DEL 2010
FECHA PROPUESTA DE ALTA ANTE EL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL	All All

--AGOTADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA Y SIENDO LAS 08:25 HORAS SE LEVANTÓ LA SESIÓN Y FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

> C. JOSE ALVAREZ CAMPOS PRESIDENTE MUNICIPAL

L.E.F. JESSICA LORENA PADILLA VALLEJO SÍNDICO MUNICIPAL

C. ROBERTO ALEJANDRO REYNOSO GONZALEZ.

REGIDOR

Gobierno Municipal - www.jalostotitlan.gob.mx - @CobJalos

T 431 746 4500



JALOSTOTITLÁN GOBIERNO MUNICIPAL

CONSTRUYENDO EL FUTURO 2021 - 2024

Página 5 de 6

ACTA LXXVIII

C.D. NAZARETH ELENA JIWENEZ MANRIQUEZ REGIDOR

> ING. RAMIRO REYNOSO JIMENEZ REGIDOR

mag

C. MARIA DE LA ASUNCION GONZALEZ REYNOSO REGIDOR

ING. ULISES SUAREZ GUTIERREZ
REGIDOR

LIC. ARCELIA PEREZ MARTIN REGIDOR







Página 6 de 6

González Hermosillo 64 CP 47120 Jalostotitlán, Jalisco

T 431 746 4500

L.N.I. DANIEL ENRIQUEZ GUTIERREZ

REGIDOR

PROFESOR ALEJANDRO ROMO RODRIGUEZ

REGIDOR

C. GEORGINA DE LA ASUNCION REYNOSO REYNOSO

REGIDOR

L.C.P. RAWESOTO RAMIREZ SECRETARIO

Cobierno Municipal - www.jalostotitlan.gob.mx - @CobJalos

